
   

 
 

Strana: 1 (celkem 6)  

 

Povinná příloha elektronické monitorovací zprávy o zajištění 
udržitelnosti projektu 

v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

1. VĚCNÁ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

1.1. Stav projektu 

Popis zajištění udržitelnosti projektu (naplnění cílů projektu, celkové přínosy, dopady apod.) 

 

Hlavním cílem projektu bylo zlepšit podmínky občanského a spolkového života, udržení obyvatel  
v obci a zlepšení podmínek pro trávení volného času dětí, mládeže i dospělých. 

Specifické cíle: 

 revitalizovat a regenerovat lokalitu, která je místním typem brownfields (objekty v 
nevyhovujícím technickém stavu, nevyužité a zanedbané zázemí sportovního areálu 

 rozšířit materiální základnu sportu v Pardubickém kraji 

 vytvořit místním obyvatelům vhodné podmínky pro spolkovou činnost a podpořit tak 
soudržnost a život v obci 

 vytvořit kvalitnější podmínky pro tělovýchovné a volnočasové aktivity žáků základní školy 

 rozšířenou nabídkou aktivního trávení volného času přispět k prevenci sociálně 
patologických jevů především mezi mládeží 

 kvalitativně zlepšit podmínky pro výuku hodin tělesné výchovy v místní základní škole 

 zvýšení atraktivnosti a vzhledu obce 

 zlepšení kvality života místních obyvatel 

 naplnění mnoha cílů strategických dokumentů národní, krajské, regionální a místní úrovně 
 

Většina specifických cílů byla jednoznačně splněna „vlastním ukončením“ realizace projektu a nyní 
v období povinné udržitelnosti projektu je hlavním cílem udržet výsledky/výstupy projektu a zajistit jejich 
multiplikační efekt. 
 

Celkové přínosy projektu je třeba spatřovat především v celospolečenských přínosech (ať již 
vyčíslitelných nebo nevyčíslitelných) a to jak pro Obec Němčice, tak pro sdružení a spolky v obci, 
občany Němčic a okolních obcí, sportovní oddíly tak i pro kraj a stát. 

 

Vlastní provoz sportovního areálu zajišťuje Obec Němčice ve spolupráci s TJ Sokol Němčice jak 
vlastními silami tak pomocí dodavatelů (zejména doplnění a dovybavení areálu). Jedná se především o 
zajištění technického a organizačního provozu sportovního areálu, drobné opravy zařízení, úklid, péči o 
zeleň, atd. a pořádání akcí: 

- pravidelná mistrovská utkání TJ Sokol Němčice 
- podzimní drakiáda - pouštění draků o ceny + soutěže pro nejmenší 
- lampiónový průvod 
- turnaj ve volejbale o pohár starosty obce 
- tradiční turnaj v malé kopané 
- turnaj v nohejbale 

Sportovní areál je denně otevřen pro volnočasové aktivity občanů, slouží 2x týdně pro cvičení a 
sportování s dětmi a je využíván žáky MŠ a žáky ZŠ při hodinách tělesné výchovy. 
 



   

 
 

Strana: 2 (celkem 6)  

 

1.2. Rizika ohrožující projekt 

Popis a hodnocení rizik realizovaného projektu 

 

1) Nezájem o využití sportovního areálu – zajistit informovanost spádového území o kvalitní 
nabídce areálu, o pořádaných akcích 

2) Poškození, poničení majetku pořízeného z dotace – uzavřená pojistná smlouva 

3) Problémy se zajištění řádné údržby a provozu areálu – hospodárné zajištění provozu, oprav 

4) Neudržení povinných hodnot monitorovacích indikátorů – případné změny (další investice) 
v areálu předem konzultovat s ÚORP 

 

1.3. Multiplikační efekt 

Popis navazujících aktivit a projektů na realizovaný projekt 

 

Na projekt Sportovní areál Němčice navazuje řada dalších investičních i neinvestičních projektů 
realizovaných jak Obcí Němčice tak TJ Sokol Němčice. 

 

V průběhu roku 2010 byly do areálu pořízeny dvě nové patky pro umístění košů na basketball, postupně 
pořízeno další vybavení (koše, lavičky, vývěska, kontejner na zelený odpad. 

 

Na další období (rok 2011 a dále) je plánována úprava střídaček, drobné parkové úpravy, dokončení 
oplocení, vybudování zvláštního stání pro kontejnery, zvláštní vstupní brána pro techniku, oplocení okolo 
dvou hřišť, apod. 

 

Od roku 2011 se předpokládá pořádat tradiční volejbalový turnaj o pohár starosty obce. 

 



   

 
 

Strana: 3 (celkem 6)  

 

1.4. Publicita 

Popis zajištění publicity a informování o projektu 

 

V období realizace projektu byl pořízen informační billboard a pamětní deska. 

 

Pamětní deska je instalována u vchodu do areálu, čím jsou místní obyvatelé i návštěvníci areálu 
vhodným způsobem informováni o tom, že projekt byl spolufinancován Evropskou unií z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj (viz. fotodokumentace v příloze č. 8 / 71) 

 

 

 

 



   

 
 

Strana: 4 (celkem 6)  

 

2. FINANČNÍ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

2.1. Příjmy projektu 

Popis a vyčíslení příjmů z projektu od předchozí monitorovací zprávy 

 

příjmy:     189 115,00 Kč 

výdaje:    666 074,02 Kč 

 

podrobně viz. příloha č. 6 / 68. 

 

 

 

        vypracovala: Ing. Jitka Benešová, MBA 
                             dne 16.12.2010 

 

 

 

       schválil: Josef Racek, starosta obce 

 

Datum Podpis, razítko obce 

20.12.2010  



   

 
 

Strana: 5 (celkem 6)  

 

3. OSTATNÍ 

3.1.  Ostatní relevantní informace pro monitorovací zprávu 

Popis  

 

XXX 

 



   

 
 

Strana: 6 (celkem 6)  

 

4. PŘÍLOHY 

Monitorovací zpráva o zajištění udržitelnosti projektu 

Číslo 
přílohy 

Název přílohy 

Přiloženo 

ANO NE 

1/ 43 Originál čestného prohlášení  X 

2 / 51 Podklady prokazující dodržení pravidel publicity X  

3 / 52 Kopie prezenčních listin, pozvánek apod.  X 

4 / 55 Kopie výpisu z katastru nemovitostí, nabývací smlouvy X  

5 / 58 Tabulka pro výpočet maximální dotace X  

6 / 68 Doložení vedení samostatné účetní evidence pro projekt, inventární 
protokoly a doklady prokazující, že pořízený majetek v rámci realizace 
projektu je stále v majetku příjemce (inventární karty majetku pořízeného za 
pomoci dotace) 

X  

7 / 69 Dokumenty prokazující splnění indikátorů X  

8 / 71 Fotodokumentace zachycující udržitelnost projektu X  

9 / 73 Ověřená kopie kolaudačního souhlasu  X 

10 / 74 Povinná příloha MZ o zajištění udržitelnosti X  

 

 


